
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАВРИЧЕСКОГО 
iV 1У И И Ц И О л ;  1Ь Н ОТ О Р А Й О Н А 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

декабря 2024 г. №

p.II, I «ЛИрИЧССКОС

О проведении диспансеризации юношей 2009-2010 
года рождения на территории Таврического 
муниципального района Омской области

В целях профилактического осмотра юношей 2009-2010 года рождения 
для подготовки к военной службе, на основании приказа Министерства 
Обороны РФ и Министерства здравоохранения РФ от 23.05.2001 №240/168 
«Об организации медицинского обеспечения подготовки граждан Российской 
Федерации к военной службе», руководствуясь Федеральным законом от 
06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Таврического 
муниципального района Омской области, п о с т а н о в л я ю :

1. Провести в период с 10.02.2025 по 17.03.2025 диспансеризацию 
юношей 2009-2010 годов рождения согласно план - графика в соответствии с 
приложением к настоящему постановлению.

2. Рекомендовать Главам городского и сельских поселений оказать 
содействие в своевременной явке юношей для проведения мероприятий по 
диспансеризации согласно план - графика, указанного в приложении 
настоящего постановления.

3. Рекомендовать главному врачу БУЗОО «Таврическая ЦРБ» 
(Тулендинову Ш.А.) осуществлять мероприятия, направленные на 
укомплектование медицинской комиссии врачами - специалистами, средним 
медицинским персоналом в соответствии с законодательством РФ.

4. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Таврическому району 
Омской области (Василюк В.В.), с целью обеспечения безопасности юношей, 
направленных на диспансеризацию, организовать сопровождение юношей до 
места проведения диспансеризации и обратно.

5. Управлению образования Администрации Таврического
муниципального района Омской области (Таймре А.Т.) обеспечить доставку 
юношей на диспансеризацию и направление представителей
соответствующих образовательных учреждений Таврического



муниципального района Омской Области для поддержания порядка на 
медицинской комиссии.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Таврического муниципального района Омской области 
Виноградову Е.А.

Г лава муниципального района



Приложение
к постановлению Администрации 
Таврического муниципального района 
Омской области 
от

План-график
проведения диспансеризации юношей 

2009- 2010 г.р. на 2025 год.

Дата Наименование образовательного учреждения Кол-во
осмотра ( учащихся)
10.02.25 ОУ «Кардовская школа» 21
11.02.25 ОУ «Луговская школа» 21
12.02.25 ОУ «Любомирская школа» 19
13.02.25 ОУ «Неверовская школа» 21
14.02.25 ОУ «Прииртышская школа» 8
17.02.25 ОУ «Прииртышская школа» 8
18.02.25 ОУ «Пристанская школа» 25
19.02.24 ОУ «Новоуральская школа» 19
20.02.25 ОУ «Новоуральская школа» 18
21.02.25 ОУ «Харламовская школа» 13
24.02.25 ОУ «Харламовская школа» 14
25.02.25 ОУ «Сосновская школа» 18
26.02.25 ОУ «Сосновская школа» 18
27.02.25 ОУ «Стрелинская школа» 5

ОУ «Новобелозеровская школа» 3
ОУ «Новоселецкая школа» 10
ОУ «Копейкинская школа» 5

28.02.25 ОУ «Сосновская школа» 17
03.03.25 ОУ «Таврическая школа» (здание ул. Лермонтова) 20
04.03.25 ОУ «Таврическая школа» (здание ул. Лермонтова) 20
05.03.25 ОУ «Ленинская школа» (здание ул. Пионерская) 23
06.03.25 ОУ «Таврическая школа» (здание ул. Пролетарская) 22
10.03.25 ОУ «Таврическая школа» (здание ул. Пролетарская) 21
11.03.25 ОУ «Таврическая школа» (здание ул. Пролетарская) 21
12.03.25 ОУ «Таврическая школа» (здание ул. Пролетарская) 21
13.03.25 ОУ «Таврическая школа» (здание ул. Пролетарская) 21
14.03.25 Не явка
17.03.25 Не явка


